

درجه

ابلاغ برنامه امتحانات نهایی دانش آموزان سیل زده خوزستان

● شرق: برنامه امتحانات نهایی تیرماه ویژه دانش آموزان مناطق سیل زده استان خوزستان به مناطق درگیر سیل ابلاغ شد. یک فایل ۹برگه‌ای برنامه امتحانات نهایی دانش آموزان مناطق سیل زده به مناطق و نواحی آموزش و پرورش متاثر از پدیده سیلاب ارسال شده است. این امتحانات در همه رشته‌های تحصیلی از ۱۷ تیر ۹۸ آغاز خواهد شد. دانش آموزان پایه دوازدهم، دوره پیش‌دانشگاهی، دانش آموزان فنی و حرفه‌ای، سال سوم متوسطه بزرگسالان و داوطلبان آزاد مشمول این برنامه امتحانی خواهند بود. برگزاری یک نوبت امتحانی علاوه بر خرداد از تمهیدات شورای عالی آموزش و پرورش برای حمایت از دانش آموزان سیل زده است. دانش آموزان مناطق سیل زده می‌توانند برنامه امتحانی خود را از مدرسه محل تحصیل و همچنین سایت اداره کل آموزش و پرورش استان خوزستان دریافت کنند.

تخریب ۱۴ هزار کیلومتر راه و ۴۰۰ پل در سیل

● شرق: سردار کمال هادیانفر، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی، در نشست خبری خود با ارائه گزارشی از وضعیت تصادفات در دو ماه گذشته گفت: در نوروز امسال از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین شرایطی ناپایدار در کشور داشتیم و با وجود همه تلاش‌های انجام شده متأسفانه یکی از بحث‌های جدی ما در این ایام، پدیده واژگونی است. وی ادامه داد: متوسط واژگونی در کشور ۲۵ درصد است؛ اما در نوروز به ۴۹ درصد افزایش پیدا کرد و آب‌گرفتگی سطح معابر نیز یکی از دلایل این امر بود. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناچا با بیان اینکه ۱۰۷ هزار نیروی اوزرآنس، امدادی و پلیس در ۲۰۰ هزار کیلومتر از راه‌های کشور مستقر بودند، گفت: بر اثر سیل، ۱۴ هزار کیلومتر راه و ۴۰۰ پل در سراسر کشور تخریب شدند. او ادامه داد: خوشبختانه شاهد کاهش ۱۷٫۶درصدی جان‌باختگان تصادفات بودیم و در نوروز امسال ۹۵ نفر کمتر از سال گذشته در تصادفات جاده‌ای جان خود را از دست دادند. همچنین در فروردین ۱۶۰ فقره کاهش جان‌باختگان را که شامل ۱۱٫۶ درصد است، شاهد بودیم. در دو ماه اخیر نیز ۱۴٫۳ درصد با کاهش جان‌باختگان مواجه بودیم که این نشان از تلاش همه دستگاه‌ها به‌ویژه پلیس راهور دارد. او در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به ارسال پیامک برای خودروهای متخلف گفت: از ابتدای سال بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار پیامک برای خودروهای متخلف ارسال شده است و اگر پیامک برای خودرویی ارسال نمی‌شود، به دلیل این است که یا شماره فرد تغییر کرده است یا شماره اشتباه است. رئیس پلیس راهور ناچا درباره وضعیت اجرای طرح ترافیک جدید در تهران نیز گفت: به‌طورکلی یک سری موارد مربوط به شهرهاست که در این مورد فرماندار و رئیس پلیس راهور شهر تمهیداتی را انجام می‌دهند؛ اما در موارد کلان‌تری مانند طرح‌های سراسری و طرح‌های مهم، مسئله در شورای عالی ترافیک که ما نیز در آن عضو هستیم، بررسی می‌شود.

احتمال تغییر سباز کتب درسی در سال تحصیلی آینده

● ایسنا: رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درباره تأثیر افزایش قیمت کاغذ و به دنبال آن افزایش قیمت کتب درسی در سال تحصیلی آینده بر تصمیم «تغییر قطع کتب درسی» (تغییر اندازه کتب درسی) گفت: این امر در تصمیم ما تأثیر مستقیم نداشته است، ولی خب بی‌تأثیر هم نیست؛ البته اصل بحث ما برای نظرسنجی در این باره، بررسی اثرات تغییر قطع کتب درسی در آموزش بود که مشخص شد تأثیر منفی نخواهد داشت. حجت‌الاسلام علی ذوعلم، درباره تغییر قطع کتب درسی در سال تحصیلی جدید و فراخوانی که در ماه‌های گذشته در این باره انجام شد، اظهار کرد: فراخوانی برای دریافت نظرات معلم‌ان درباره قطع کتب درسی و کوچک‌تر شدن آن انجام شد. وی افزود: در نظرخواهی، ۸۰ درصد موافق این اقدام بودند؛ ولی افراد زیادی در نظرخواهی شرکت نکرده بودند و به همین علت باید از پژوهش‌ها و مطالعات انجام‌شده در این زمینه نیز استفاده کنیم و بعد تصمیم‌گیری نهایی را انجام دهیم. رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با بیان اینکه این کار باعث صرفه‌جویی در خور توجیهی در مصرف کاغذ می‌شود، گفت: نظرسنجی تأییدی بر تصمیم ما بود تا بتوانیم آن را به‌تدریج اجرایی کنیم. ذوعلم درباره تأثیر افزایش قیمت کاغذ و به دنبال آن افزایش قیمت کتب درسی در سال تحصیلی آینده برای اجرای این برنامه گفت: این امر در تصمیم ما تأثیر مستقیم نداشته است، ولی خب بی‌تأثیر هم نیست؛ البته اصل بحث ما برای اعلام فراخوان و نظرسنجی، بررسی اثرات تغییر قطع کتب درسی در آموزش بود که مشخص شد تأثیر منفی نخواهد داشت. برای اجرای این طرح باید به یک جمع‌بندی و تصمیم‌گیری نهایی برسیم.

جامعه

با هدف بی‌اثرکردن تحریم‌های آمریکا در زمینه تأمین دارو انجام شد

مذاکره دارویی با ۱۵ کشور



عکس: پرویز همایونی، عظیم‌الدین

عملیاتی نشده است. این در حالی است که نگاهی به وضعیت بیماران ایرانی به‌ویژه آن دسته که به داروها و درمان‌های حیاتی و خاص که از خارج از کشور وارد می‌شود، نیازمندند، نشان می‌دهد در شرایط مناسبی به سر نمی‌برند. بسیاری از داروهای وارداتی مهم، در داروخانه‌ها به‌آسانی پیدا نمی‌شود و داروهایی که وجود دارد، به‌سختی و با قیمت‌هایی بسیار گزاف فروخته می‌شود و داروهای تولیدی داخل نیز مانند سایر کالاها داخلی افزایش قیمت‌ها شامل حال‌شان شده است.

به گفته کیانوش جهانپور، رئیس مرکز روابط عمومی وزارت، کانال‌هایی مالی وجود دارد که وزارت بهداشت نمی‌تواند درباره جزئیات آن اطلاعاتی منتشر کند. او در این باره به «شرق» می‌گوید: «به‌رحال کانال‌های مالی برقرار است؛ اگرچه گاهی تعدادی از کانال‌های مالی به علت بدخواهی‌ها و تحریم‌های ظالمانه آمریکا مسدود می‌شوند؛ اما عملاً ظرفیت‌های موازی هم‌زمان با مسدود شدن این کانال‌ها ایجاد می‌شود و ما از این ظرفیت‌ها برای حل مشکلات حوزه دارو و درمان استفاده می‌کنیم؛ به به دلیل رویه‌ای که ایالات متحده آمریکا علیه دارو، درمان و مردم ایران در پیش گرفته است، تاجایی که امکان داشته باشد، درباره جزئیات این کانال‌ها صحبت نمی‌کنیم.»

او همچنین درباره سفر وزیر بهداشت به ژنو برای حضور در هفتادومین اجلاس جهانی سالانه سازمان جهانی بهداشت گفت: «در این سفر با وزیر

خبر

۳/۵ میلیون تردد غیرمجاز در محدوده طرح ترافیک

● مهر: دبیر کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران، گفت: به جای بافشاری بریک تصمیم اشتباه برای ۳۰۵ میلیون تردد غیرمجاز در محدوده طرح ترافیک سال ۹۷ چاره‌اندیشی کنید. محمدعلی کرونی، با اشاره به بافشاری بر تصمیمات اشتباه در حوزه حمل‌ونقل و اینکه بزرگ‌ترین عارضه برای شهر و بهداشتی به شهروندان است، افزود: اینکه به اشتباه از همه ترددکنندگان در محدوده زوج و فرد مبلغی ثابت صرفاً براساس سلیقه شخصی و نه متکی بر روشی اصولی اخذ شود؛ یعنی تخلف و بهداشتی شهرداری به شهروندان؛ چراکه محدوده زوج و فرد در سال ۹۷ مجهر به دوربین در مبادی خروجی نبوده و مستندات متنق و متعددی در این باره به کمیسیون واصل شده است. او ادامه داد: اخذ عوارض زوج و فرد در زمان تصویب مصوبه طرح ترافیک سال ۹۷ مدنظر کمیسیون عمران و حمل‌ونقل نبود؛ چراکه فرمانداری با آن مخالفت کرده بود. البته در سال ۹۸ با تصویب شورای ترافیک تهران کلاً محدوده زوج و فرد حذف شد؛ بنابراین به‌درستی در مصوبه طرح ترافیک سال ۹۸ برای تردد در محدوده زوج و فرد سابق باید عوارض پرداخت شود.

هوای کشور این هفته گرم‌تر می‌شود

● مهر: سازمان هواشناسی اعلام کرد: در هفته جاری در اغلب نقاط کشور، افزایش نسبی دما رخ می‌دهد و دمای هوا در اهواز تا روز چهارشنبه به ۴۷ درجه سانتی‌گراد خواهد رسید. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد: یکشنبه در استان‌های چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، جنوب و غرب اصفهان، شمال فارس، خراسان رضوی، خراسان شمالی و بخش‌هایی از کرمان، رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت داریم. به گفته او در سه روز آینده برای برخی مناطق شرق و جنوب شرق کشور و روز دوشنبه برای استان هرمزگان، وزش باد شدید همراه با گردوخاک پیش‌بینی شده و در هفته جاری در اغلب نقاط کشور، افزایش نسبی دما رخ می‌دهد. او در پایان درباره وضعیت جوی تهران در روز دو آینده اظهار کرد: آسمان تهران امروز صاف تا کمی ابری با حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۳۱ درجه سانتی‌گراد و روز سه‌شنبه نیز صاف تا کمی ابری با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای ۳۳ درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی می‌شود.

چشم‌انداز: جهانی بدون ترس از بیماری سرطان

ماموریت: برانگیختن امید به زندگی و حمایت از بیماران مبتلابه سرطان بدون محدودیت سن، ملیت، مذهب، جنسیت، نوع و مرحله بیماری سرطان و مشارکت در برنامه جامع ملی کنترل سرطان

موسسه خیریه بهنام دهش پور
حمایت از بیماران مبتلابه سرطان
Behnam Daheeshpour Charity Organization
behnamcharity.org.ir
behnamcharity

خدایا! تو بر کار خیرم بدار

باهم مهربانی را کامل کنیم.

#۱۸*۷*۷۳۳*

تذکر محسن هاشمی به مترو

معصومه اصغری: محسن هاشمی که چند روز پیش محور اصلی شعارهای کارگران معترض شرکت بهره‌بردار مترو بود، روز گذشته در صحن شورا اعلام کرد مشکل مطرح‌شده، مسئله حادی نیست و فقط با شایعه‌پراکنی به آن دامن زده شده است و او از شهردار تهران خواسته موضوع را پیگیری کند. شرکت بهره‌بردار متروی تهران بازوی اجرایی و به قولی پیشانی مجموعه مترو تهران است که در سال‌های گذشته به‌واسطه مدیران سیاسی و تصمیم‌های سیاسی و مصلحت‌های سیاسی، میدانی برای سلبایق و تسویه‌حساب‌ها شده است و در نهایت هزینه این تصمیم‌ها را نه‌تنها شهروندان، بلکه کارکنان مترو هم باید بدهند؛ اما در آخرین تصمیم برای نیروهای حفاظت فیزیکی مجموعه بهره‌بردار متروی تهران، یک تصمیم بیرونی برای تعیین تکلیف این نیروها موجب اعتراض و نگرانی کارکنان شده است و جمعی از این کارگران اقدام به اعتراض در داخل ایستگاه‌ها و مقابل دفتر مرکزی این شرکت کردند. چند روز قبل تعدادی از این کارگران مربوط به خط یک مترو تهران در اعتراض به آنچه نامشخص بودن وضعیت شغلی و مزدشان بود، تجمع کردند. به گفته این کارگران، آنها از سال ۹۱ تا خردادماه جاری؛ یعنی هفت سال در استخدام شرکت خدمات حفاظتی و مراقبتی «پیمان مرو» بوده‌اند و اکنون پیمانکار قصد دارد بدون آنکه مطالبات مزدی حدود ۲۵۰ کارگر را پرداخت کند، از بخش خدماتی پایانه فتح‌آباد خط یک مترو تهران خارج شود. کارگران مدعی هستند پیمانکار با احتساب ۱۶ روز خرداد سال جاری که پایان قرارداد کاری کارگران است، حدود دو ماه و ۱۶ روزمزد به‌همراه اضافه‌کاری بدهکار است. علاوه بر آن حق اضافه‌کاری اسفند ۹۷ را به‌همراه چهار سال سنوات و حدود ۹ ماه حق بیمه سال جاری و گذشته به کارگران پرداخت نکرده است.

البته گویا این تأخیر و بدقولی‌ها سابقه داشته است و پیش از این نیز مطالبات معوقه بیشتری از پیمانکار فعلی (پیمان مرو) داشته‌اند که با پیگیری‌های زیاد کارگران وصول شد. این شرکت پیمانکاری با آن جذب با جیراغ خاموش چند ده هزار نفری نیروها در مترو ارتباطی داشته است و بسیاری از آن استخدام‌های مورددار و غیرقانونی در شرکت بهره‌بردار مترو همین شرکت انجام شده است، زیرا کارکنان مترو در شهریور سال ۹۲ در نامه‌ای سرکشاده که به رسانه‌ها هم کشیده شد، از نقش این شرکت پرده برداشتند. در نامه کارکنان مترو که با محوریت اعتراض به «استخدام اتوبوسی در شرکت مترو تهران توسط حامیان انتخاباتی آقای ...» شروع می‌شد، آمده است: «شرکت پیمان مرو از شرکت‌های پیمانکار زیرمجموعه مترو

